
                                                                                                                           27 Spr 2241/2019 

Dodatek č. 8 
k rozvrhu práce na rok 2019 

platný od  1. října 2019 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 
Senát 8 C, 8 P a Nc, 8 Nc 
úkony soudce v senátech 208 C, 108 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Pavel  JANKŮ 1. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ  

(zastupování ve věcech úvěrů) 
 2. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ   
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− všechny pracovněprávní věci včetně těchto věcí s cizím prvkem 
− evropské platební rozkazy ve věcech pracovněprávních 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 

a EXE 
− 50 % žalob ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 

závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 
včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 
Pracovněprávní věci napadlé do senátu 8 C za jeden měsíc budou zohledněny v nápadu do senátu 
8 C tak, že senát 8 C bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí o stejný 
počet věcí, vyjma případné specializace pracovněprávních věcí (včetně těchto věcí s cizím 
prvkem) a žalob na obnovu řízení a žalob pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E a 
EXE. 
 
Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát): 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PhDr. INDRA František 
KOŠÍKOVÁ Jindřiška 
JUDr. KREJČÍ Miloslav 
LORENCOVÁ Božena 
JUDr. MACHÁČEK Pavel 
Mgr. NĚMEC Vojtěch 
OPATRNÁ Emílie 
SKÁLOVÁ Marie 
SLAVICKÁ Svatava 



2                                   27 Spr 2241/2019 
 

Mgr. ŠVÉDA Jiří 
UNZEITIGOVÁ Dana 
 
Senát 18 C, 18 P a Nc, 18 Nc 
úkony soudce v senátech 218 C 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 1. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
 2. Mgr. Hana LANGEROVÁ   
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 
− agenda dožádání z ciziny 
− žaloby podle zákona č. 198/2009 – antidiskriminační zákon 
− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka 
− žaloby ve věcech práv upravených zákonem č. 121/2000 Sb. – autorský zákon 
− žaloby ve věcech práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních 

prostředcích 
− žaloby ve věcech s mezinárodním prvkem, včetně věcí nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků 
a členy společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, 
věcí manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem a 
žaloby ve věcech svěřeneckého fondu s cizím prvkem 

-     evropské platební rozkazy mimo věci pracovněprávní 
-    řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva 
− návrhy ve věcech uznání cizího rozhodnutí dle § 16 zák. č. 91/2012 Sb. 
− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
Do rejstříku C budou mimo specializací jako běžný nápad zapisovány: 
 
− žaloby ve věcech dvoustranných právních poměrů mezi žalobcem a žalovaným, včetně 

závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků 

− žaloby ve věcech manželských a partnerských 
− žaloby ve věcech vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám 
− žaloby ve věcech výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce 
− žaloby na určení neplatnosti rozhodčí smlouvy a zrušení rozhodčích nálezů 
− žaloby na nařízení soudního prodeje zástavy 
− žaloby ve věcech osvojení zletilého 
− žaloby ve věcech ochrany rušené držby 

Do rejstříku Nc (P a Nc) budou zapisovány žaloby ve věcech určení a popření rodičovství. 

Věci do senátů 7C, 8 C, 9 C, 10 C, 15 C, 16 C, 17 C, 18 C se přidělují po jedné věci do každého 
senátu podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením, 



3                                   27 Spr 2241/2019 
 

s procentním či poměrným omezením v tom kterém senátu, dle automatického režimu 
ISAS - běžný nápad. Stejný režim pro přidělování platí i pro věci nájmů (9 C, 15 C) a úvěrů (8 C, 
16 C). U věcí, v nichž specializace daná v době nápadu věci vyjde najevo až v průběhu 
řízení, a to do 6 měsíců od zápisu věci do rejstříku C, vždy ale před přípravným jednáním 
či prvním jednání ve věci, bude proveden mylný zápis a věc bude nově přidělena dle 
specializace do příslušného senátu, pokud ve lhůtě 6 měsíců nedojde k předložení věci k 
provedení mylného zápisu a nového přidělení věci, zůstane věc přidělena k vyřízení v 
původním senátu. Tento postup se netýká věcí pracovněprávních, které v případě, že 
vyjde najevo specializace a nutnost projednání věcí v senátu, budou vždy postupem 
mylného zápisu přiděleny do senátu 8 C. V případě, že po vyloučení soudce z projednávání 
věci bude tato věc přikázána k vyřízení zastupujícímu soudci, či z důvodu specializace a 
mylného zápisu bude věc nově přidělena do jiného senátu, dojde v následujícím měsíci 
k vyrovnání nápadu započtením přikázaných věcí v senátu soudce, kterému byla věc přikázána či 
přidělena.  

Věci, které obsahují částečně nárok vyplývající z nájmu nebo podnájmu bytu, nebytových prostor 
a služeb s tím spojených a částečně i další nároky, které se řídí obchodním zákoníkem, či 
občanským zákoníkem, budou vyřizovány ve specializovaném obvodu pro věci nájmu nebo 
podnájmu bytu, nebytových prostor a služeb s tím spojených. Do specializovaných obvodů ve 
věcech nájmu bytu, nebytových prostor a služeb s tím spojených budiž zapisovány i věci jejich 
vyklizení, včetně žalob na bezdůvodné obohacení za jejich užívání, a věci související se zákonem 
o vlastnictví bytů a právy a povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona, včetně věcí, jejichž 
účastníkem na jedné ze stran sporu je společenství vlastníků. 

Za věc s cizím prvkem je považována věc, v níž je některý z účastníků cizím státním občanem 
nebo cizí právnickou osobou, anebo v níž je nutno doručovat do ciziny 

Věci vyloučené budou přiděleny soudci, který o jejich vyloučení rozhodl, ledaže tomu brání 
specializace nebo došlo k vyloučení věci ve smyslu § 14 odst. 3 o.s.ř., v takovém případě bude věc 
přidělena automatickým způsobem s přihlédnutím k případné specializaci. 

Věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do senátu, v němž bylo 
o nepříslušnosti rozhodnuto (věc obživne pod původní spisovou značkou). 

Nejasná podání a návrhy na smírčí řízení (§§ 67 a 68 o.s.ř.) se zapisují do rejstříku Nc a přidělují 
se podle pořadí jejich nápadu do senátů počínaje nejnižším číselným označením, s přihlédnutím 
ke specializaci. Je-li dán po provedených úkonech pokyn k zapsání původně nejasného podání do 
rejstříku C, budiž věc zapsána do senátu soudce, který takový pokyn dal, ledaže tomu brání 
specializace. 

Pravidla pro zapisování návrhu na nařízení předběžných opatření: 

a) návrhy, které soudu napadnou současně s návrhem na zahájení řízení se samostatně 
nezapisují – připojí se k návrhu na zahájení řízení, 



4                                   27 Spr 2241/2019 
 

b) návrhy na nařízení předběžného opatření, které soudu napadnou před podáním návrhu na 
zahájení řízení se zapisují samostatně do rejstříku Nc dle automatického přidělování mezi 
všechny soudce odd. C 

c) návrhy na předběžné opatření – domácí násilí - se zapisují samostatně do rejstříku 0 Nc dle 
automatického přidělování mezi všechny soudce odd. C. V případě nepřítomnosti soudce, 
jemuž věc dle automatického přidělování připadla, bude věc předána k vyřízení zastupujícímu 
soudci, dle postupného automatického přidělování soudcům oddělení C počínaje senátem 
následujícím po senátu, do kterého byla přidělena poslední věc v předchozím kalendářním 
roce, a obecné zásady zastupování soudců se nepoužijí. Témuž řešiteli budiž do senátu 
zapsány i návrh na prodloužení doby trvání předběžného opatření a na zrušení nařízeného 
předběžného opatření. 

Žaloby na obnovu řízení a věci, ve kterých v důsledku rozhodnutí dovolacího soudu nebo 
Ústavního soudu, případně následně krajského soudu, dochází znovu k řízení u soudu prvního 
stupně, projednává a rozhoduje soudce, který o věci původně rozhodoval. Věc je vedena pod 
původní spisovou značkou. 

Žaloby pro zmatečnost se rovněž nově nezapisují, vedou se pod původní spisovou značkou 
a jsou přidělovány dle automatického režimu ISAS do ostatních senátů vyjma senátu, v němž 
bylo původně rozhodováno. Stejně je postupováno, je-li podána žaloba na obnovu řízení 
společně s žalobou pro zmatečnost. 

Pokud napadne v jeden den více žalob týkajících se stejných účastníků, budou žaloby přiděleny 
do senátu, do něhož přísluší první taková žaloba, pokud tomu nebrání specializace. 

Soudci, asistenti soudců a vyšší soudní úředníci občanskoprávního oddělení ve věcech, v nichž 
vystupují nezletilí, těmto ustanovují opatrovníka. 

Je-li projednávána senátní věc podle výše uvedených zásad, tvoří senát příslušný soudce 
a přísedící. 

Přísedící v jednotlivých senátech budou přidělováni k rozhodování v jednotlivých věcech 
v pořadí, v němž jsou vedeni v Rozvrhu práce. Přihlédnuto bude dále k časovým možnostem 
jednotlivých přísedících, k jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního 
období a k případné odbornosti přísedícího. Při přidělování přísedících v jednotlivých věcech se 
dále přihlíží k množství a náročnosti ostatních věcí, v nichž již byli přiděleni, současně se dbá na 
rovnoměrné využívání přísedících zařazených do příslušného senátu. Nebude-li pořadí vyplývající 
z rozvrhu práce při přidělování jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, 
bude rejstříkovou vedoucí v seznamu přísedících uveden důvod, pro který se tak stalo. 

 
Šumperk dne 26. září 2019   
 
 
       Mgr. Pavlína Hajtmarová 
      předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  




